
 

 Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Deliberazione n. 6   del 31/01/2025 1 

 

 

 

 
 

 
__________ 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

__________ 
 
ORIGINALE  

ANNO 2025 
N. 6 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO PER L’ORGANIZZAZIONE E IL 

FUNZIONAMENTO DELL’ARLEF – AGENZIA REGIONALE PER LA LINGUA FRIULANA.  
 
 

L'anno 2025, il giorno 31 del mese di Gennaio alle ore 14:30 si è riunito, in modalità mista (in 
collegamento tramite videoconferenza per i Consiglieri Manlio Boccolini, Michele De Sabata, Paolo 
Paron, Michele Zanello, in presenza per i restanti), il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 
signori: 

 
  Presente/Assente 
Sig. Cisilino Eros Presidente del Consiglio Presente 
Boccolini Manlio Componente del Consiglio Presente 
De Sabata Michele Componente del Consiglio Presente 
Paron Paolo Componente del Consiglio Presente 
Zanello Gabriele Componente del Consiglio Presente 

 
Assiste alla seduta il Revisore Unico dei Conti nella persona del dott. Giovanni D’Alì. 

 
Assiste il Direttore Cisilino dott. William, in veste di Segretario verbalizzante. 
 
Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la 
presidenza il Sig. Eros Cisilino nella sua veste di Presidente ed espone gli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno. 
 
In ordine all’oggetto suindicato, il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, ha 
discusso e deliberato quanto segue: 
 
 
 
 

 
  



 

 Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Deliberazione n. 6   del 31/01/2025 2 

 

 

 

 
 
VISTA la Legge Regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 
cultura friulane); 

VISTA la Legge Regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 
66, 67 e 67-bis; 

VISTA la Legge Regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione 
della lingua friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n. 0181/Pres. del 31 ottobre 2023, con il quale sono stati nominati i componenti del 
C.d.A. dell’ARLeF ed indicato quale Presidente il sig. Eros Cisilino; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento dell’ARLeF - Agenzia 
regionale per la lingua friulana approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 
13 novembre 2007 e s.m.i.; 

VISTA l’adesione e l’attivazione della piattaforma Insiel “AdWeb – Atti deliberativi” per la gestione degli 
atti dirigenziali e di indirizzo politico e la sua piena operatività dal mese di gennaio 2025;  

VISTE le relative e conseguenti variazioni dell’iter di approvazione delle deliberazioni di consiglio, e 
l’inserimento delle “generalità”;  

RITENUTO di dover apportare al sopra citato Regolamento le opportune modifiche ed integrazioni, così 
come risultanti dal documento allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, al fine di adeguarlo e renderlo conforme al predetto intervento normativo, nonché al fine 
di normare le procedure di reclutamento di personale a tempo determinato; 

VISTO il parere positivo espresso dal Responsabile del controllo interno di Ragioneria; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 
 
 

DELIBERA 
                                                                                    
                                                                                                 
1) di approvare le modifiche ed integrazioni al “Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento 

dell’ARLeF – Agenzia regionale per la lingua friulana”, così come riportate nel documento allegato, 
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2) le predette modifiche e integrazioni entrano immediatamente in vigore a seguito della loro 
approvazione. 
 

 
 

 
 

 
 



 

 Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Deliberazione n. 6   del 31/01/2025 3 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Con riferimento all'art. 8, comma 2, lett. m), del vigente Regolamento per l’organizzazione e il 
funzionamento dell’ARLeF, è stato espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Udine, li 27 gennaio 2025 Il Responsabile 
  DOTT. WILLIAM CISILINO 
 

 
 
 
 
 Con riferimento all'art. 4 del vigente Regolamento di contabilità dell’ARLeF, è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Udine, li 27 gennaio 2025 IL TITOLARE DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA SERVIZI ECONOMICO-
FINANZIARI E INFORMATIVI, 

PATRIMONIO E AFFARI GENERALI 
  DOTT. PAOLO SPIZZO 
 

 
 



 

 Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Deliberazione n. 6   del 31/01/2025 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Direttore 
 Cisilino  Eros   Cisilino dott. William 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: WILLIAM CISILINO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/02/2025 10:57:52

NOME: EROS CISILINO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/02/2025 12:13:37


